Избирательная комиссия муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
Протокол № 3                                                                                                   заседания избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района
г. Ломоносов				                                     24 июня 2019 года
Присутствуют члены избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение:
Коваль Виктор Александрович
Косыгина Лариса Ивановна
Макаров Михаил Михайлович
Пирогов Иван Михайлович
Снигерёва Елена Геннадьевна
Топчян Андроник Андроникович

       Повестка дня:
1. О Методических рекомендациях по вопросам, связанным с приемом и проверкой подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения (выдвижения) кандидатов на выборах депутатов совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района.
2. О форме списка избирателей для проведения голосования на выборах депутатов совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района.
3. О порядке использования второго экземпляра списка избирателей при проведении выборов депутатов в совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района.
4. О делегировании права подписи председателю избирательной комиссии
муниципального образования Виллозское городское поселение.
5. О форме и объеме сведений о поступлении средств на специальный избирательный счет кандидатов в депутаты совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ленинградской области, и расходовании этих средств, для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. О формах сведений о поступлении денежных средств на специальный избирательный счет кандидата и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
7. О назначении члена избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение с правом решающего голоса, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
8. О назначении члена избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение с правом решающего голоса, ответственного за взаимодействие с правоохранительными органами.
9. О методических рекомендациях по организации деятельности избирательных комиссий и созданных при них контрольно-ревизионных служб по контролю за избирательными фондами кандидатов при проведении выборов депутатов советов депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
I. СЛУШАЛИ:  Информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А. о Методических рекомендациях по вопросам, связанным с приемом и проверкой подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения (выдвижения) кандидатов на выборах депутатов совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района.
       В соответствии с пунктом 2 постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 41/318 «О Методических рекомендациях по вопросам, связанным с приемом и проверкой подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения (выдвижения) кандидатов на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований Ленинградской области» избирательная комиссия муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района
                                                        Решила:
1. Утвердить Методические рекомендации по вопросам, связанным с приемом и проверкой подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения (выдвижения) кандидатов на выборах депутатов советов депутатов муниципального образования, рекомендованные постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 23 апреля 2019 года  № 41/318 «О Методических рекомендациях по вопросам, связанным с приемом и проверкой подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения (выдвижения) кандидатов на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований Ленинградской области», согласно Приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
                                        Решение принято единогласно.
II. СЛУШАЛИ: Информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А. о форме списка избирателей для проведения голосования на выборах депутатов совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района.
     В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 8 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»  избирательная комиссия муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района
                                                                Решила:
1. Утвердить   форму Списка избирателей для избирательных участков       №№ 633-635 на выборы депутатов в советы депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение, рекомендованную постановлением Леноблизбиркома от 15 мая 2019 года    № 43/331 (форма Списка избирателей для избирательных участков прилагается к настоящему решению).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                                         Решение принято единогласно.

III. СЛУШАЛИ: Информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А.  о порядке использования второго экземпляра списка избирателей при проведении выборов депутатов в совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района.
      В соответствии с пунктом 12 статьи 17 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктов 2, 3 статьи 8 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» избирательная комиссия муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района
                                                              Решила:

 1. Второй экземпляр списка избирателей в машиночитаемом виде хранить на комплексе средств автоматизации ГАС «Выборы» в территориальной избирательной комиссии и, использовать и передавать его в соответствующую участковую комиссию только в особых случаях по решению избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Решение принято единогласно.
IV. СЛУШАЛИ: Информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А.  О делегировании права подписи председателю избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение.

Решила:

1. Утвердить решение о делегировании права подписи председателю избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение
 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Решение принято единогласно.
V. СЛУШАЛИ: Информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А.  о форме и объеме сведений о поступлении средств на специальный избирательный счет кандидатов в депутаты совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение, и расходовании этих средств, для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     В соответствии с пунктом 8 статьи 59 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктами 1, 6, 7, 8 статьи 41 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»  избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района
                                                          Решила:
1. Утвердить   форму и объем сведений о поступлении средств на специальный избирательный счет кандидатов в депутаты совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение, и расходовании этих средств, для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», рекомендованную постановлением Леноблизбиркома от 27 марта 2019 года    № 40/311 (форма прилагается к настоящему решению).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Решение принято единогласно.

VI. СЛУШАЛИ: Информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А. о формах сведений о поступлении денежных средств на специальный избирательный счет кандидата и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
      В соответствии с частью 6 статьи 41 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» избирательная комиссия муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района
                                                          Решила:
1. Утвердить формы сведений о поступлении денежных средств на специальный избирательный счет кандидата и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение, рекомендованные постановлением Леноблизбиркома от 27 марта 2019 года    № 40/310 (формы прилагаются к настоящему решению, приложения № 1–2).
2.	Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Решение принято единогласно.

VII.СЛУШАЛИ: Информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А. о назначении члена территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
Заслушав информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А. о  необходимости назначения члена избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение с правом решающего голоса, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Решила:

 1. Назначить уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях члена избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение с правом решающего голоса Макарова Михаила Михайловича.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Решение принято единогласно.

VIII. СЛУШАЛИ: Информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А. о назначении члена избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение с правом решающего голоса, ответственного за взаимодействие                                           с правоохранительными органами.
     Заслушав информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А. о  необходимости назначения члена избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение с правом решающего голоса, ответственного за взаимодействие с правоохранительными органами избирательная комиссия муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района

Решила:

1. Назначить ответственным за взаимодействие с правоохранительными органами секретаря избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Коваля Виктора Александровича.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Решение принято единогласно.
IХ.  СЛУШАЛИ: Информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Топчяна А.А. о методических рекомендациях по организации деятельности избирательных комиссий и созданных при них контрольно-ревизионных служб по контролю за избирательными фондами кандидатов при проведении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
      В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района
  Решила:
1. Утвердить Методические рекомендации по организации деятельности избирательных комиссий и созданных при них контрольно-ревизионных служб по контролю за избирательными фондами кандидатов при проведении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, рекомендованные Постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 15 мая 2019 года № 43/334 (Методические рекомендации прилагаются к настоящему решению).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Решение принято единогласно.

Председатель избирательной комиссии
муниципального образования
Виллозское городское поселение
Ломоносовского муниципального района                               А.А. Топчян

Секретарь избирательной комиссии
муниципального образования
Виллозское городское поселение
Ломоносовского муниципального района                                               В.А.  Коваль